Vorwort

Brandenburger Tor

Hotel Adlon Kempinski

Denkmal fiir die ermordeten juden Europas
Reichstagsgebaude
Bundeskanzleramt
Hauptbahnhof Berlin

Haus der Kulturen der Welt
Tiergarten & Siegessdule
Potsdamer Platz mit Sony Center
Ritz-Carlton Hotel

Checkpoint Charlie
Gendarmenmarkt

Borchardt

Philharmonie

Unter den Linden

Bebelplatz & Denkmal zur Biicherverbrennung
Tadschikische Teestube
Deutsches Historisches Museum
Museumsinsel

Alexanderplatz mit Fernsehturm
Rotes Rathaus

Berliner Dom

Agqua-Dom

Hackescher Markt

Clarchens Ballhaus

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/102497443X

50
52
54
55
60
64
65
68
69
72

Neue Synagoge
-Bert Brecht

Flohmarkt am Arkonaplatz
Gedenkstdtte Berliner Mauer
Kastanienallee
Mérchenbrunnen
Karl-Marx-Allee

East Side Gallery

Molecule Men

Arena und Freischwimmer
Sowjetisches Ehrenmal im Treptower Park
Neue Nationalgalerie
Judisches Museum Berlin
Deutsches Technikmuseum

Kurflirstendamm
mit Kaiser-Wilhelm-Gedachtniskirche

Literaturhaus

Paris Bar

KaDeWe - Kaufhaus des Westens
Schloss Charlottenburg

Berliner Mérkte

Botanischer Garten
Olympiastadion

Wannsee & Grunewald

Schloss Sanssouci

Chinesischer Garten Marzahn

E
digitalisiert durch NA

74
77
78
80
83
86
87
90
95
96
100
104
107
111

114
118
121
122
124
128
130
133
136
138
142


http://d-nb.info/102497443X

