

Vorwort	7	Neue Synagoge	74
Brandenburger Tor	8	Bert Brecht	77
Hotel Adlon Kempinski	12	Flohmarkt am Arkonaplatz	78
Denkmal für die ermordeten Juden Europas	14	Gedenkstätte Berliner Mauer	80
Reichstagsgebäude	15	Kastanienallee	83
Bundeskanzleramt	18	Märchenbrunnen	86
Hauptbahnhof Berlin	20	Karl-Marx-Allee	87
Haus der Kulturen der Welt	23	East Side Gallery	90
Tiergarten & Siegessäule	24	Molecule Men	95
Potsdamer Platz mit Sony Center	26	Arena und Freischwimmer	96
Ritz-Carlton Hotel	30	Sowjetisches Ehrenmal im Treptower Park	100
Checkpoint Charlie	32	Neue Nationalgalerie	104
Gendarmenmarkt	34	Jüdisches Museum Berlin	107
Borchardt	39	Deutsches Technikmuseum	111
Philharmonie	40	Kurfürstendamm mit Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche	114
Unter den Linden	42	Literaturhaus	118
Bebelplatz & Denkmal zur Bücherverbrennung	50	Paris Bar	121
Tadschikische Teestube	52	KaDeWe – Kaufhaus des Westens	122
Deutsches Historisches Museum	54	Schloss Charlottenburg	124
Museumsinsel	55	Berliner Märkte	128
Alexanderplatz mit Fernsehturm	60	Botanischer Garten	130
Rotes Rathaus	64	Olympiastadion	133
Berliner Dom	65	Wannsee & Grunewald	136
Aqua-Dom	68	Schloss Sanssouci	138
Hackescher Markt	69	Chinesischer Garten Marzahn	142
Clärchens Ballhaus	72		